
Pārstāvju sapulce, 07.05.2022.
Ulbroka



Valdes ziņojums par 2021. 
gadā padarīto un darba 

plānu 2022. gadam

LMS valdes priekšsēdētājs Jānis Baumanis
07.05.2022.



Galvenais paveiktais kopš LMS izveidošanas:

➢ Jau 11 gadu ir izveidota mednieku vairākuma intereses pārstāvoša 
organizācija ar plašu pārstāvniecību un reģionālo struktūru;

➢LMS piedalās un aktīvi aizstāv mednieku intereses visos būtiskākajos 
jautājumos, kas skar mednieku intereses;

➢Līdzdalība normatīvo aktu izstrādes procesā, paužot argumentētu viedokli. 
Pirmo reizi beidzamo 20 gadu laikā grozījumi Medību likumā ir 
medniekiem labvēlīgi;

➢Paveikts milzīgs darbs mednieku un sabiedrības izglītošanā – kursi, 
semināri, selektīvo medību apvienības, konference «Medības», interneta 
vietne www.briezumedibas.lv , «Meža ABC» un «Meža dienu» pasākumi, 
lekcijas Jaunsardzei; 

➢ Iedibināta un jau 7 reizes pasniegta «Gada balva medniecībā», kā arī 
izdotas divas grāmatas par balvas laureātiem;

➢Šaušanas sporta attīstība un mednieku praktisko šaušanas iemaņu 
pilnveidošana – pneimatikas sacensības, tālšaušanas pasākums «Vienoti 
valstij», LMS un Grantiņa kausi, reģionālie mači;

➢Regulāras medību trofeju izstādes visā Latvijā.

http://www.briezumedibas.lv/


Valdes atskaite

➢2021. gadā valdes sastāvā izmaiņas nav notikušas.

➢LMS valdē darbojas:

Jānis Baumanis – valdes priekšsēdētājs

Mārtiņš Līdums – priekšsēdētāja vietnieks

Ēriks Ozols 

Jānis Zandbergs

Artūrs Surmovičs

➢Atbildīgais par biedru naudas rēķinu sagatavošanu un 
apmaksas kontroli Jānis Ģirnis



Valdes atskaite -padarītais

Valde pildījusi galveno funkciju – nodrošināt biedrības darbu. 
Veiktas sekojošas galvenās aktivitātes:

➢sasauktas un vadītas kopīgas LMS Nacionālās padomes un 
valdes sēdes (4), kā arī valde sēdes (7), kurās apspriesti 
būtiskākie organizācijas darba jautājumi;

➢mājas lapas uzturēšana, biedrības grāmatvedības un 
lietvedības nodrošināšana, biedru saraksta un biedru naudu 
administrēšana u.c.

➢ sabiedrības informēšana par LMS darbu



Valdes atskaite -padarītais

Nodrošināta līdzdalība un mednieku interešu pārstāvniecība: 

➢Darbs Medību likuma un Medību noteikumu grozījumu darba 
grupā, kā arī apspriežot nodevu noteikumus;

➢ sadarbība ar Aizsardzības ministriju un Zemessardzi, jautājumā 
par mednieku brīvprātīgu iesaisti valsts aizsardzības spēju 
stiprināšanā;

➢darbs pie limitu noteikšanas sistēmas pilnveidošanas, mobilās 
aplikācijas «Mednis» izstrādes darba grupā;

➢Iesaistīšanās konfliktu risināšanā par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem, t. sk. piedaloties medību koordinācijas 
komisiju darbā un kontroluzskaitēs;

➢līdzdalība vilku limita noteikšanas darba grupā; 

➢komunikācija ar medijiem.



Valdes atskaite -padarītais

MSAF atbalstīto projektu realizācija 2021. gadā

1. Mednieku un medību vadītāju izglītošana un kvalifikācijas 
celšana:

➢dažādos reģionos noorganizēti vairāk kā 20 semināri 
medniekiem, kurus noklausījušies  vairāk kā 700 dalībnieki. 
Konference «Medības 2021» un «Medības 2022»;

➢Lekcijas par medībām četrās Jaunsardzes nometnēs (2022. gada 
pavasarī);

➢Dobelē noorganizētas 7 posmu sacensības šaušanā ar 
pneimatisko ieroci «IX Latvijas Siluetu ziemas kauss»;

➢Noorganizēti attālinātie semināri mednieku pārstāvjiem limitu 
noteikšanas darba grupās;

➢Kandavā noorganizēta tradicionālā «Modra Grantiņa piemiņas 
kausa izcīņa medību šaušanā».



Valdes atskaite -padarītais

MSAF atbalstīto projektu realizācija 

2. Gada balva medniecībā:

➢Septītā balvas pasniegšanas ceremonija pagājušā gada 26. 
novembrī Jaunmoku pilī.



Valdes atskaite -padarītais

Septītā balvas pasniegšanas ceremonija pagājušā gada 26. novembrī, Jaunmokās.



Valdes atskaite -padarītais

MSAF atbalstīto projektu realizācija 

3. Trofeju izstādes

➢Noorganizētas vai nodrošināta trofeju vērtēšana  četrās reģionālajās 
medību trofeju izstādēs – Saldus (2 gab.), Aucē un Jaunpilī un 
nacionālajā medību trofeju izstādē Jaunmokās.

➢Izstādītas un novērtētas vairāk kā 1500 trofejas.



Valdes atskaite -padarītais

Vienošanās par sadarbību ar LR AiM.

➢Snaiperu sacensības Ādažu poligonā. Dalībnieki  - mednieki, NBS un ZS 
pārstāvji.

➢2021. gadā notika divas sacensības. 



Valdes atskaite

Svarīgākās 2021. gadā paveiktās lietas:

➢Iesaiste Medību likuma grozījumu darba grupā, nepieļaujot
nepārdomātu vai medniekiem nelabvēlīgu grozījumu virzīšanu
uz Saeimu;

➢Aktīva līdzdalība Medību noteikumu grozījumu projekta
izstrādē;

➢Iesaiste un līdzdalība nomedīšanas limitu noteikšanas procesā;

➢Konference «Medības», atbalsts kustībai «Paēdušai Latvijai»,
sacensības «Vienoti valstij» iesaiste AiM rīkotajos pasākumos
u.c..



Valdes atskaite

Galvenās 2022. gadā plānotās aktivitātes:

➢Sadarbībā ar Aizsardzības ministriju un Zemessardzi izveidot
sistēmu mednieku brīvprātīgai iesaistei valsts aizsardzībā;

➢Līdzdalība darba grupā par medību saimniecības problēmām
un iespējamiem grozījumiem medību normatīvajos aktos;

➢Limitu noteikšanas sistēmas pilnveidošana;

➢Ziedojumu kampaņas «Latvijas mednieki Ukrainas
aizsardzībai» un medījuma gaļas konservu ziedošana.



Valdes atskaite 

Esam izdevuši otro grāmata «Latvijas medniecības personības. Gada balvas 
medniecībā laureāti 2017.-2019.»



PALDIES PAR UZMANĪBU!


